



May 28, 2024

BSE Limited,
Floor 25, P. J. Towers
Dalal Street, Fort
Mumbai - 400 001

National Stock Exchange of India Limited,
Exchange Plaza, Bandra-Kurla Complex,
Bandra (E),
Mumbai - 400051

Scrip Code: 530019

Symbol: JUBLPHARMA

Dear Sirs,

Sub.: Submission of copies of newspaper advertisements of Postal Ballot

We enclose herewith copies of the advertisements published on May 28, 2024, in MINT (All Editions – English language) and HINDUSTAN (Hindi language), with respect to the completion of dispatch of notices of Postal Ballot.

The above information will also be available on the website of the Company at www.jubilantpharmova.com.

We request you to take the same on record.

Thanking you,

Yours faithfully,
For Jubilant Pharmova Limited

Naresh Kapoor
Company Secretary

A Jubilant Bhartia Company

OUR VALUES



Jubilant Pharmova Limited

1-A, Sector 16-A,
Noida-201 301, UP, India
Tel: +91 120 4361000
Fax: +91 120 4234895-96
www.jubilantpharmova.com

Regd Office:
Bhartiagram, Gajraula
Distt. Amroha - 244 223
UP, India
CIN : L24116UP1978PLC004624

High Street Essentials raises ₹50 cr equity, debt

Suneera Tandon
suneerat@htlive.com
MUMBAI

High Street Essentials (HSE), the parent company of women's fashion brands Indya and FabAlley, has raised ₹50 crore in a mix of equity and debt to expand its presence in India's wedding and occasion-wear market.

The funding was led by Sangita Jindal, chairperson, JSW Foundation. The round also saw the participation of family offices of SRF Group, Krishna Bodanapu of Cyient Technologies and Timmy Sarna from Pure Home + Living. While 75% of the funds was raised through equity, the remaining 25% was via debt. Lighthouse Canton advised Indya on this fundraise. In May 2022, it had secured ₹40 crore in a mix of equity and debt from Stride Ventures. The recent round has marked HSE's entry into the premium occasion and wedding-wear segment. The capital infusion will enable Indya to expand its premium occasion-wear range "Weddings By Indya".

Jindal's investment in Indya indicates JSW Group's increasing focus on the fashion industry. The Indya investment follows Sangita Jindal-led JSW Foundation's long-term collaboration with Jade By Monica and Karishma for the Grassroot Artisans Project. "When we closed the 2022 round the idea was to build a large presence in the wedding-wear market in the mid-to-premium segment. So, we have added a lot on the product and distribution side through our own stand-alone stores and through international expansion largely in the US and some parts of Malaysia, UK and Canada," said Shivani Poddar, co-founder, HSE.

Jio skips telco role in Radisys' Africa 5G play

The Reliance subsidiary joins a Ghana govt initiative to establish 5G infra

Shouvik Das
shouvik.das@livemint.com
MUMBAI

Radisys, a subsidiary of Jio Platforms, on Monday announced a partnership with Next-Gen Infra Co. (NGIC) to establish shared 4G and 5G fixed broadband network infrastructure in Ghana.

However, two senior industry officials, on the condition of anonymity, told *Mint* that for now, Reliance Jio will not enter the African markets as a telecom service provider (TSP).

According to a company statement, Radisys will collaborate to help NGIC build the first 4G and 5G network infrastructure across Ghana to provide affordable mobile internet.

The US-based telecommunications infrastructure firm, which was acquired by Mukesh Ambani-backed Jio Platforms in 2018, is the latest entity to join a public-private partnership between the government of Ghana, digital infrastructure provider Ascend Digital, Finnish tech and telecom firm Nokia, Swedish telecom firm Ericsson and IT services major Tech Mahindra.

NGIC is a government of Ghana initiative, established in 2007, to boost the country's telecom infrastructure.

"Reliance Jio as a TSP will not be looking at Africa as a consumer market—the most lucrative opportunity for them would be to expand as an infrastructure provider due to its expertise in large-scale, high-volume and low-cost core telecom infrastructure. This is a substantial expansion area at least for the near future," one of the two officials cited above said.

"There have been no such talks to integrate Radisys' role in the project with Jio entering Africa as a TSP, at least for now," the second official said.

With this initiative, Jio, through its subsidiary, will also benefit from NGIC's



Radisys chief executive officer Arun Bhikshesvaran.

ARUN BHIKSHESVARAN/LINKEDIN

15-year roadmap to roll out pan-Africa 5G telecom infrastructure.

While NGIC has earmarked \$200 million to set up 5G infrastructure across Ghana, Ursula Owusu, minister of communications and digitization for the Republic of Ghana, told *Mint* that further investments will be made in the coming years.

"The Ghanaian government is an enabler of this initiative, which will bring digital services, e-learning and mobile finance products to the country. It will not be the one fuelling investments though—that will be enabled through the PPP model of NGIC," Owusu said.

"The eventual objective will be to create the infrastructure and use an established technology model to roll out latest-generation telecom services all across Africa. The initial investment of \$200 million is earmarked for Ghana—expansions beyond us

will draw more investments into the region, which can also help create more jobs in the digital economy across Africa," he added.

To be sure, Bharti Airtel, too, has significant presence as a telecommunications infrastructure provider in Africa. However, it is not a part of the NGIC coalition.

Ghana is strategically important for infrastructure expansion, said Radisys chief executive Arun Bhikshesvaran. "We are keen to explore any geography around the world where network infrastructure expansion is imminent. The opportunity to build an open, shared network infrastructure that can be licensed by TSPs offers a major area of expansion for us."

"Such initiatives will allow us to bring our fully self-developed, indigenous 5G network software stack, as well as the collaboratively-built hardware infrastructure to the region. This will help us leverage our vast network infrastructure and replicate India's telecom model across global markets," Bhikshesvaran added.

\$200 mn
The initial amount NGIC invested to establish 5G infra

homefirst
We'll take you home
HOME FIRST FINANCE COMPANY INDIA LIMITED
(CIN: L65990MH2010PLC240703)
Registered Office: 511, Acme Plaza, Andheri-Kurla Road, Andheri (East), Mumbai 400059
Tel No.: +91 22 6694 0386 Email Id: corporate@homefirstindia.com Website: www.homefirstindia.com

NOTICE TO THE SHAREHOLDERS OF THE 15TH ANNUAL GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given that the 15th Annual General Meeting ("AGM") of the members of Home First Finance Company India Limited ("Company") will be held through Video Conferencing ("VC") / Other Audio-Visual Means ("OAVM") without physical presence of the members at a common venue on **Thursday, June 20, 2024** at 12:00 noon (IST), in compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 ("Act") and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") read with General Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020, General Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, General Circular No. 20/2020 dated May 5, 2020 and subsequent circulars issued in this regard, the latest being the General Circular No. 09/2023 dated September 25, 2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars") and Circular Nos. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020, SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated January 15, 2021, SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 dated May 13, 2022, SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated January 5, 2023, SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated October 07, 2023 read with Master Circular No. SEBI/HO/CFD/PoD2/CIR/P/2023/120 dated July 11, 2023 issued by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI Circulars") (MCA Circulars and SEBI Circulars are hereinafter collectively referred to as the "Circulars").

In compliance with the aforementioned Circulars, the Notice of the 15th AGM and the Annual Report for FY24, will be sent only by electronic mode to members whose email addresses are registered with the Company. Depositories and will also be available on the Company's website at www.homefirstindia.com, the website of National Securities Depository Limited i.e. www.evoting.nsdl.com and at the relevant sections of the websites of the Stock Exchanges on which the shares of the Company are listed i.e. BSE Limited www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited www.nseindia.com. Members can join and participate in the AGM through VC/OAVM facility only. The instructions for joining the AGM will be provided in the Notice of the AGM. Members participating the meeting through VC/OAVM facility shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Act.

The Company is providing remote e-voting facility ("remote e-voting") to all its members to cast their votes on all resolutions that will be provided in the notice of the AGM. Members have the option to cast their vote on the resolutions using remote e-voting facility or e-voting during the AGM. Detailed procedure to cast votes through remote e-voting or e-voting system during the AGM and registration of email addresses by members who have not yet registered the same, will be provided in the notice of the AGM. Alternatively, Shareholders can register by emailing at corporate@homefirstindia.com.

In the event the Company is unable to pay the dividend to any member by electronic mode, due to non-registration of the electronic bank mandate or for any other reasons, the Company shall dispatch the dividend warrant/Bankers' cheque to such member, as soon as possible. Further, the members who do not have their Bank details registered can register it with their respective depositories.

Members are requested to carefully read all the Notes set out in the Notice of the AGM and in particular, instructions for joining the AGM, manner of casting vote through remote e-voting or voting during the AGM.

In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 022 - 4886 7000 or send a request to Ms. Pallavi Matre, Sr. Manager at evoting@nsdl.co.in who will also address the grievances concerned with the voting by electronic means. Members may write to the Company Secretary at the Company's email address corporate@homefirstindia.com.

By Order of the Board of Directors
For Home First Finance Company India Limited
Sd/-
Shreyans Bachhawat
Company Secretary and Compliance Officer
Mem No.: A26700

Date: May 27, 2024
Place: Mumbai

Jubilant Pharmova Limited
(CIN: L24116UP1978PLC004624)
Registered Office: Bhartiagram, Gajraula, District Amroha - 244223, Uttar Pradesh, India
Email: investors@jubl.com; Website: www.jubilantpharmova.com
Phone: +91-5924-267437

NOTICE OF POSTAL BALLOT

Members are hereby informed that pursuant to Section 108 and Section 110 of the Companies Act, 2013, (the 'Act') read with Rule 20 and Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time, read with General Circular Nos. 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 20/2021 dated December 8, 2021, 3/2022 dated May 5, 2022, 10/2022 dated December 28, 2022, 11/2022 dated December 28, 2022 and 09/2023 dated September 25, 2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India ('MCA Circulars'), and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended from time to time ('Listing Regulations') read with SEBI Circular Nos. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020, SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated January 5, 2023 and SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated October 7, 2023, Secretarial Standards on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India and other applicable provisions of the Act, rules, circulars and notifications issued thereunder (including any statutory modifications or re-enactment thereof for the time being in force and as amended from time to time), and other applicable provisions of the Act and the Listing Regulations, circulars and notifications issued thereunder (including any statutory modification or re-enactment thereof for the time being in force), the Company has sent an E-mail along with the Postal Ballot notice dated **May 17, 2024** through National Securities Depository Limited ('NSDL') on **May 27, 2024**, and the Login ID with password to the Members for e-voting who have registered their E-mail IDs with the Depository Participants or with the Company as on **May 10, 2024** ("Cut-off Date"), for seeking approval of the Members of the Company by way of **Special Resolutions for re-appointment of Mr. Arvind Chokhany (DIN: 06668147) as a Whole-time Director (designated as Group Chief Financial Officer and Whole-time Director) of the Company, appointment of Dr. Harsh Mahajan (DIN: 00824227) as an Independent Director of the Company and appointment of Ms. Shivpriya Nanda (DIN: 01313356) as an Independent Director of the Company.**

The Board of Directors of the Company has appointed Mr. Rupinder Singh Bhatia, Practising Company Secretary (Membership No. FCS-2599, CP-2514), as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot process.

Members shall be able to provide their assent or dissent through e-voting only. The Company has entered into an agreement with NSDL for facilitating e-voting to enable the Members to cast their votes electronically. The detailed procedure for e-voting is enumerated in the Notes to the Postal Ballot Notice. Members are requested to note that e-voting shall commence from **Tuesday, May 28, 2024, 9:00 A.M. (IST)** and shall end on **Wednesday, June 26, 2024, 5:00 P.M. (IST)**. The e-voting module shall be disabled by NSDL thereafter.

In accordance with the above-mentioned MCA Circulars, physical copies of the Postal Ballot Notice along with Postal Ballot forms and prepaid Business Reply Envelope are not being sent to the Members. The communication of the assent or dissent of the Members would take place through the remote e-voting system only.

The voting rights of Members shall be reckoned as on May 10, 2024, which is the Cut-off date. The copy of the Postal Ballot Notice is available on the Company's website at www.jubilantpharmova.com, websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com, respectively and on the website of NSDL at <https://www.evoting.nsdl.com/>. Members, who do not receive the Postal Ballot Notice may download it from the above-mentioned websites.

Process for those shareholders whose email IDs are not registered

- In case shares are held in physical mode please provide Folio No., Name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self-attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self-attested scanned copy of Aadhar Card) by email to investors@jubl.com or ra@alankit.com.
- In case shares are held in demat mode, please provide DPID-CLID (16 digit DPID + CLID or 16 digit beneficiary ID), Name, client master or copy of Consolidated Account statement, PAN (self-attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self-attested scanned copy of Aadhar Card) to investors@jubl.com or ra@alankit.com.

In case of any queries or grievances relating to e-voting, you may contact Mr. Amit Vishal, Deputy Vice President, NSDL, Trade World, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai - 400013, India through e-mail at evoting@nsdl.com on 022-4886 7000 and 022-2499 7000 or Mr. J.K. Singla, Deputy General Manager, M/s. Alankit Assignments Limited, 205-208, Anar Kali Complex, Jhandewalan Extension, New Delhi-110 055, India through email at ra@alankit.com or on Telephone No.: 011-42541234.

The Scrutinizer will submit his report to the Chairman or in his absence to the Company Secretary after the completion of scrutiny of the e-voting, and the results will be announced on or before **Friday, June 28, 2024**. The results of the Postal Ballot shall be communicated to the Stock Exchanges and will be displayed on the Company's website at www.jubilantpharmova.com and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com and at the Registered Office of the Company.

For Jubilant Pharmova Limited
Sd/-

Date: May 27, 2024
Place: Noida

Naresh Kapoor
Company Secretary
ACS No: 11782

KILBURN ENGINEERING LTD.
Regd. Office : Four Mangoe Lane, Surendra Mohan Ghosh Sarani, Kolkata - 700 001
CIN: L24232WB1987PLC042956,
Tel No: 033 22313337, Fax No: 033-22314768, Website: www.kilburnengg.com

EXTRACT OF AUDITED STANDALONE FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31ST MARCH 2024 (₹ in Lakhs)

Sr. No.	PARTICULARS	QUARTER ENDED	QUARTER ENDED	QUARTER ENDED	YEAR ENDED	YEAR ENDED
		(AUDITED)	(UNAUDITED)	(AUDITED)	(AUDITED)	(AUDITED)
		31.03.2024	31.12.2023	31.03.2023	31.03.2024	31.03.2023
1	Total Income	8,623	7,360	7,122	29,659	23,619
2	Profit / (Loss) before Tax	1,697	1,482	1,337	5,549	3,877
3	Net Profit/ (Loss) after Tax	1,224	1,031	1,234	3,967	3,014
4	Total Comprehensive Income / (Loss) for the period (Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax))	1,192	880	985	4,045	2,823
5	Paid-up equity share capital (Face Value ₹ 10 each)	4,182	3,757	3,581	4,182	3,581
6	Earnings Per Share (EPS) (in ₹) Basic and Diluted EPS (in ₹)	3.05	2.76	3.54	10.47	8.66

EXTRACT OF AUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31ST MARCH 2024 (₹ in Lakhs)

Sr. No.	PARTICULARS	QUARTER ENDED	YEAR ENDED
		(UNAUDITED)	(AUDITED)
		31.03.2024	31.03.2024
1	Total Income	12,278	33,314
2	Profit / (Loss) before Tax	2,841	6,693
3	Net Profit/ (Loss) after Tax	2,310	5,054
4	Total Comprehensive Income / (Loss) for the period (Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax))	2,277	5,131
5	Paid-up equity share capital (Face Value ₹ 10 each)	4,182	4,182
6	Earnings Per Share (EPS) (in ₹) Basic and Diluted EPS (in ₹)	5.76	13.33

NOTES:

- The above is an extract of the detailed format of Consolidated Financial Results for the year ended 31 March 2024 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Audited Consolidated Financial Results is available on the Stock Exchange websites and on the Company's website www.kilburnengg.com.
- The financial results have been prepared in accordance with Ind AS, notified under section 133 of the Companies Act, 2013 read with the relevant rules issued thereunder and other accounting principles generally accepted in India. The results were reviewed by the Audit Committee and approved and taken on record by the Board of Directors of the Company at their respective meetings held on 27th May 2024. Limited review as required under regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulation 2015 has been carried out by the statutory auditors of the Company.

By Order of the Board
(Ranjit Lala)
Managing Director
DIN 07266678

Date : 27th May, 2024
Place : Kolkata

Connecting you to Global Insights!

Discover comprehensive business news & perspectives
curated by the **Leaders in Journalism**

पारदर्शी बिलिंग प्रणाली से हर तरह के मरीजों और बीमा कंपनियों को होगा फायदा

देश के सभी अस्पतालों में बिल एक समान करने की तैयारी

नई दिल्ली, एजेंसी। भारतीय मानक ब्यूरो (बीआईएस) देश के सभी अस्पतालों में बिलिंग प्रक्रिया के एक समान मानक तय करेगा। जानकारों का कहना है कि इस कदम से न केवल मरीजों को बल्कि स्वास्थ्य बीमा कंपनियों और सरकारी एजेंसियों को भी लाभ होगा। बीएसआई ने इस मामले पर उद्योग निकायों और संबंधित हितधारकों से सुझाव मांगे हैं। इस मामले से जुड़े एक अधिकारी ने बताया कि इस मुद्दे पर हाल में ही एक बैठक बुलाई गई थी, सभी हितधारकों के प्रतिनिधि शामिल हुए थे। बैठक में जनप्रतिनिधि संस्थाओं और थिंक टैंक से सुझाव मांगे गए कि अस्पतालों में बिलिंग प्रक्रिया, नियम और इसके मानकों में क्या-क्या प्रमुख बदलाव लाए जा सकते हैं। अधिकारी ने कहा कि फिलहाल, हम सिफारिशें मांग रहे हैं, उसके बाद कुछ निर्णय लिया जाएगा।

सर्वोच्च न्यायालय में पहुंचा था मामला



हाल में सर्वोच्च न्यायालय ने सरकार को फटकार लगाई थी कि वह निजी अस्पतालों और क्लीनिकल प्रतिष्ठानों द्वारा विभिन्न उपचारों और प्रक्रियाओं के लिए वसूल जाने वाले शुल्क की सीमा निर्धारित करने में विफल रही है। सुनवाई के दौरान केंद्रीय स्वास्थ्य मंत्रालय ने सूचित किया था कि सभी अस्पतालों में एक ही प्रक्रिया के लिए शुल्क के डेटा का इस्तेमाल कर यूजरों को वसूलने में आसानी होगी।

कोरोना में बढ़े थे ज्यादा बिल वसूलने के मामले

निजी अस्पतालों द्वारा बिलिंग में पारदर्शिता का मुद्दा लंबे समय से चिंता का विषय रहा है। कोविड के दौरान इसमें तेज बढ़ोतरी देखी गई। मरीजों से मोटा बिल वसूलने की शिकायतें सोशल मीडिया के जरिए भी सामने आई थीं।

इस कदम का विरोध भी

कुछ निजी अस्पतालों का कहना है कि पूरे भारत में सभी अस्पतालों के लिए चिकित्सा सेवाओं का मूल्य निर्धारण संभव नहीं है। सरकारी अस्पताल सरकार से सब्सिडी प्राप्त करते हैं। निजी अस्पताल ऐसी किसी भी सब्सिडी के लाभार्थी नहीं हैं।

क्या कहते हैं विशेषज्ञ

मामले से जुड़े जानकारों का कहना है कि जहां तक बिलिंग प्रारूप या टेम्पलेट को परिभाषित करने का सवाल है, यह एक स्वागत योग्य कदम है। बशर्तें इसे प्रमुख हितधारकों के परामर्श से तैयार किया जाए। इस कदम से निश्चित रूप से एकरूपता आएगी और इसे समझने में आसानी होगी।

तीन तिहाई इसके पक्ष में

एक सर्वे के अनुसार, देश के 74 प्रतिशत फीसदी लोग सरकार द्वारा अस्पताल के बिलों में अनिवार्य बीआईएस मानक बनाने के पक्ष में हैं। अधिकांश लोग बिलिंग प्रारूप और अस्पताल के बिलों में विवरण की कमी से खुश नहीं थे। इस सर्वेक्षण में देश के 305 जिलों से लगभग 23,000 नागरिक शामिल हुए थे।

गेमिंग मंचों पर हो रही शेयर ट्रेडिंग पर सेबी का शिकंजा

नई दिल्ली, एजेंसी। बाजार नियामक सेबी ने कुछ ऑनलाइन गेमिंग प्लेटफॉर्म, ऐप, वेबसाइट पर वर्चुअल लेनदेन सेवाएं या फंतासी गेम के बारे में यह पाया था कि ये सूचीबद्ध कंपनियों के वार्षिक समय के शेयर मूल्यों के उतार-चढ़ाव पर आधारित हैं।



ऐसे काम करती है वर्चुअल ट्रेडिंग

बाजार में ऐसे कई ऐप मौजूद हैं, जो गेमिंग ऐप की श्रेणी में सूचीबद्ध हैं। ये ऐप शेयर बाजार के रियल टाइम के डेटा का इस्तेमाल कर यूजरों को वर्चुअल ट्रेडिंग की सुविधा देते हैं। वर्चुअल ट्रेडिंग में शेयरों की खरीद-बिक्री का खेल होता है। वर्चुअल ट्रेडिंग के पीछे ऐप व अन्य प्लेटफॉर्म शैक्षणिक व मनोरंजन के उद्देश्यों का हावाला देते हैं।

यई पार्टी के साथ शेयर न करें। सेबी का कहना है- अगर डेटा का इस्तेमाल एजुकेशन या मनोरंजन के लिए हो रहा है, तब तो कोई दिक्कत नहीं है, लेकिन अगर मौद्रिक लाभ दिए जाते हैं, तब ठीक नहीं है। तब यह डब्बा ट्रेडिंग के जैसा हो जाता है, जो कि अवैध है।

सेंसेक्स 76 हजार छूने के बाद फिसला

मुंबई, एजेंसी। उतार-चढ़ाव भरे कारोबार में स्थानीय शेयर बाजारों में सोमवार को मामूली गिरावट रही। कारोबार के दौरान सेंसेक्स एक समय पहली बार रिकॉर्ड 76,000 के पार चला गया था जबकि निफ्टी अपने अबतक के उच्चतम स्तर पर पहुंच गया था, लेकिन बाद में बिकवाली दबाव से इधम में गिरावट आई।

चुनिदा शेयरों के लिए न्यूनतम मूल्य अंतर घटा

नेशनल स्टॉक एक्सचेंज (एनएसई) ने 10 जून से 250 रुपये से कम कीमत वाले सभी शेयर के लिए टिक साइज यानी न्यूनतम मूल्य अंतर एक पैसा करने का फैसला किया है। यह दो लगातार बोलियों और पेशकश कीमतों के बीच न्यूनतम मूल्य अंतर को बताता है। फिलहाल इन शेयर के लिए टिक साइज पांच पैसे है।

सोना-चांदी में तीन दिन के बाद फिर आया तेज उछाल

नई दिल्ली। लगातार तीन सत्रों की गिरावट के बाद सोमवार को सोने और चांदी की कीमतों में तेज उछाल आया। सोने की कीमतें 10 ग्राम पर बढ़ चुकीं। चांदी की कीमत भी 1,050 रुपये की तेजी के साथ 92,850 रुपये प्रति किग्रा पर बढ़ हुई।

उछलकर 72,820 रुपये प्रति 10 ग्राम पर पहुंच गया। पिछले कारोबारी सत्र में शुक्रवार को सोना 72,600 रुपये प्रति 10 ग्राम पर बढ़ चुका था। चांदी की कीमत भी 1,050 रुपये की तेजी के साथ 92,850 रुपये प्रति किग्रा पर बढ़ हुई।

फर्जी संदेश भेजने वाले काली सूची में

नई दिल्ली, एजेंसी। सरकार ने एसएमएस के जरिये जालसाजी करने वालों पर नकेल कसते हुए पिछले तीन महानों में 10,000 से अधिक धोखाधड़ी संदेश भेजने के लिए इस्तेमाल किए गए एसएमएस हेडर के पीछे की 'प्रमुख इकाइयों' को काली सूची में डाल दिया है।

हिन्दुस्तान
वलासीफाइड
● व्यापार ● मेडिकल ● ऋण/आय

सेक्स समस्याएँ
● ऋण/आय ● मेडिकल ● व्यापार

लोन
● मेडिकल ● व्यापार ● ऋण/आय

ऑल इंडिया खुला चैलेंज
● मेडिकल ● व्यापार ● ऋण/आय

सहज बनार्ये वजन बढ़ाये
● मेडिकल ● व्यापार ● ऋण/आय

घर बैठे दवा मंगवाये
● मेडिकल ● व्यापार ● ऋण/आय

सन्ध्यासी आयुर्वेद
● मेडिकल ● व्यापार ● ऋण/आय

मारन 1,323 करोड़ रुपये का हर्जाना मांगेंगे

नई दिल्ली। केएल एयरवेज और कलानिधि मारन ने सोमवार को कहा कि वे स्पाइसजेट और उसके प्रमुख अजय सिंह से 1,323 करोड़ रुपये से अधिक का हर्जाना मांगेंगे। साथ ही दोनों पक्षों के बीच जारी विवाद मामले में दिल्ली उच्च न्यायालय के हाल के आदेश को चुनौती देंगे।

बड़ा मंगल की हार्दिक शुभकामनाएं
-धीरज चौहान

पैदल मार्ग पर रोटेशन सिस्टम लागू होगा

देहरादून, विशेष संवाददाता। केदारनाथ पैदल रास्ते से यात्रा करने वाले तीर्थयात्रियों को जल्द राहत मिलेगी। सरकार ने रामबाड़ा से पुराने पैदल रास्ते के पुनर्निर्माण का फैसला लिया है। इसके तैयार होने के बाद इसपर घोड़े-खच्चरों की आवाजाही होगी। साथ ही भीड़ बढ़ने पर पैदल मार्ग पर रोटेशन सिस्टम भी लागू होगा। 2013 की आपदा में रामबाड़ा से लगभग छह किमी का पैदल ट्रेक ध्वस्त हो गया था। इसके बाद रामबाड़ा के पास मंदाकिनी नदी पर पुल बनाकर दूसरा पैदल रास्ता बनाया गया, जिस पर मौजूदा वक्त में यात्रा हो रही है।

स्पेक्ट्रम शुल्क के साथ 18% जीएसटी लगेगा

नई दिल्ली, एजेंसी। दूरसंचार कंपनियों को स्पेक्ट्रम शुल्क के भुगतान के साथ-साथ माल एवं सेवा कर (जीएसटी) का भी भुगतान करना होगा। दूरसंचार विभाग (डीओटी) मोबाइल फोन सेवाओं के लिए आठ स्पेक्ट्रम बैंड के लिए स्पेक्ट्रम नीलामी का अगला दौर छह जून को आयोजित करेगा। नीलामी के लिए आधार मूल्य 96,317 करोड़ रुपये तय किया गया है। स्पेक्ट्रम 20 साल के लिए आवंटित किया जाएगा और सफल बोलीदाताओं को आगामी 'पिमा' नीलामी में 20 समान वार्षिक किस्तों में भुगतान करने की अनुमति दी जाएगी।

व्यापम मामले में 11 लोगों को सात साल की सजा

भोपाल (मध्य प्रदेश), एजेंसी। भोपाल की एक विशेष सीबीआई अदालत ने एक दशक पुराने व्यापम मामले (अब मध्य प्रदेश लॉर्मो की चयन बोर्ड) में सोमवार को 11 लोगों को सात साल के कठोर कारावास की सजा सुनाई। इसके अलावा अदालत ने प्रत्येक पर 10,000 रुपये का जुर्माना भी लगाया। विशेष सीबीआई अदालत के जज नीतिराज सिंह सिसोदिया ने छह उम्मीदवारों और पांच प्रतिस्पर्धकताओं (सॉल्वर) मध्य प्रदेश मान्यता प्राप्त शिक्षा (एमपीआरई) अधिनियम की संबंधित धाराओं के तहत दोषी ठहराया।

उत्तर रेलवे निविदा सूचना
नविदा संख्या 01-GSU-MB-24-25 dt. 27.05.2024

उत्तर रेलवे ई-निविदा सूचना
नविदा संख्या 41-DRM-MB-24-25 Date 25.05.2024

उत्तर रेलवे निविदा सूचना
नविदा संख्या 38-DRM-MB-24-25 dt. 27.05.2024

उत्तर रेलवे निविदा सूचना
नविदा संख्या 39-DRM-MB-24-25 dt. 27.05.2024

जुबिलेंट फार्मावा लिमिटेड
(सीआईएन: L24116UP1978PLC004624)
पंजीकृत कार्यालय: भारतियाग्राम, गजरीला, जिला अमरोहा - 244 223, उत्तर प्रदेश, भारत

डाक मतपत्र की सूचना
सदस्यों को एतद् द्वारा सूचित किया जाता है कि कम्पनी अधिनियम, 2013 (अधिनियम) की धारा 108 एवं धारा 110 के साथ पठित कम्पनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014, यथा समय यथा संशोधित, के नियम 20 एवं 22 के साथ पठित कॉर्पोरेट मामले मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा जारी सामान्य परिपत्र (एमसीए परिपत्र) संख्या 14/2020 दिनांकित 8 अप्रैल 2020, 17/2020 दिनांकित 13 अप्रैल 2020, 20/2021 दिनांकित 8 दिसम्बर 2021, 3/2022 दिनांकित 5 मई 2022, 10/2022 दिनांकित 28 दिसम्बर 2022, 11/2022 दिनांकित 8 दिसम्बर 2022 एवं 9/2023 दिनांकित 25 सितम्बर 2023 तथा भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड (सूचीबद्धता बाध्यताएँ और प्रकटीकरण अपेक्षाएँ) विनियम, 2015 (सेबी सूचीबद्धता विनियम) के विनियमन 44, यथा समय यथा संशोधित, के साथ पठित सेबी परिपत्र संख्या SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 दिनांकित 12 मई 2020 एवं SEBI/HO/CFD/POD&2/P/CIR/2023/4 दिनांकित 5 जनवरी 2023, इस्टिस्ट्यूट ऑफ कम्पनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडिया द्वारा सामान्य बैठकों में एनएसडीएल स्पेण्डर्ड एवं अधिनियम, नियमों, परिपत्रों तथा अधिसूचनाओं के अंतर्गत जारी किए गए अन्य लागू प्रावधानों (तत्समय लागू एवं यथा समय यथा संशोधित किसी भी वैधानिक संशोधन अथवा उनके पुनः अधिनियमन सहित), एवं अधिनियम के अन्य लागू प्रावधानों तथा सूचीकरण विनियमों, परिपत्रों एवं इनके अन्तर्गत जारी अधिसूचनाओं (किसी भी वैधानिक संशोधन अथवा यथा समय उनके पुनः अधिनियमन सहित), कम्पनी ने विशेष प्रस्तावों के माध्यम से श्री अरविंद चौहान (डीआईएन: 0668147) को कम्पनी के पूर्णकालिक निदेशक (समूह मुख्य वित्तीय अधिकारी एवं पूर्णकालिक निदेशक के रूप में नामित) के रूप में पुनः नियुक्त करने, डॉ. हर्ष महाजन (डीआईएन: 00824227) को कम्पनी के स्वतंत्र निदेशक के रूप में नियुक्त करने तथा श्री शिवप्रिया नंदा (डीआईएन: 01313356) को कम्पनी के स्वतंत्र निदेशक के रूप में नियुक्त करने हेतु कम्पनी के सदस्यों को सदस्यों के उद्देश्य से कम्पनी ने 27 मई, 2024 को नेशनल सिक्वोरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) के माध्यम से ई-मेल द्वारा डाक मतपत्र सूचना दिनांकित 17 मई, 2024 एवं ई-वोटिंग हेतु लॉगिन आईडी तथा पासवर्ड उन सदस्यों, जिन्होंने डिपॉजिटरी प्रतिभागियों या कम्पनी के साथ अपना ई-मेल पता 10 मई, 2024 (कट-ऑफ तिथि) तक पंजीकृत कराया हुआ है, को भिजित किया है।

कम्पनी के निदेशक मंडल ने श्री रुपिंदर सिंह भाटिया, संचायकसायिक कम्पनी सचिव, (सदस्यता संख्या FCS-2599 एवं CP-2514), को डाक मतपत्र प्रक्रिया के संचालन हेतु सवीक्षक के तौर पर नियुक्त किया है। सदस्य केवल ई-वोटिंग के माध्यम से अपनी सहमति या असहमति प्रदान करने में सक्षम होंगे। कम्पनी ने ई-वोटिंग की सुविधा हेतु एनएसडीएल के साथ एक समझौता किया है ताकि सदस्य इलेक्ट्रॉनिक रूप से अपना वोट डाल सकें। ई-वोटिंग की विस्तृत प्रक्रिया डाक मतपत्र सूचना की टिप्पणियों में दी गई है। सदस्यों से यह ध्यान देने का अनुरोध किया जाता है कि ई-वोटिंग मंगलवार, 28 मई, 2024 को सायं 9:00 बजे (आईएसटी) से आरम्भ होगा तथा बुधवार, 26 जून, 2024 को सायं 5:00 बजे (आईएसटी) पर समाप्त होगा। इसके उपरान्त मतदान हेतु ई-वोटिंग मॉड्यूल को एनएसडीएल द्वारा निष्क्रिय कर दिया जाएगा। उपर्युक्त एनएसडीएल परिपत्रों के अनुसार, डाक मतपत्र सूचना की भौतिक प्रतियाँ, डाक मतपत्र फॉर्म एवं पूर्व प्रवक्त व्यावसायिक जवाबी लिफाफे सदस्यों को नहीं भेजे जा रहे हैं। सदस्यों की सहमति या असहमति का संचार रिमोट ई-वोटिंग सिस्टम के माध्यम से ही होगा।

सदस्यों के मतदान के अधिकार की गणना 10 मई, 2024 के अनुसार की जाएगी, जो कि कट-ऑफ तिथि है। डाक मतपत्र सूचना की प्रति कम्पनी की वेबसाइट www.jubilantpharmova.com, स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइट अर्थात् बीएसई लिमिटेड एवं नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड www.bseindia.com एवं www.nseindia.com क्रमशः पर तथा एनएसडीएल की वेबसाइट https://www.evoting.nsdl.com पर उपलब्ध है। जिन सदस्यों को डाक मतपत्र सूचना प्राप्त नहीं होता है, वे इसे उपरोक्त वेबसाइटों से डाउनलोड कर सकते हैं।

उन शेयरधारकों, जिनकी ईमेल आईडी पंजीकृत नहीं है, हेतु प्रक्रिया

- यदि शेयर भौतिक रूप में प्रतिरक्षित हैं तो कृपया फोलियो संख्या, शेयरधारक का नाम, शेयर प्रमाणपत्र की स्कैन की गई प्रति (आगे एवं पीछे), पैन (पैन कार्ड की स्व-सत्यापित स्कैन की गई प्रति), आधार (स्व-सत्यापित स्कैन की गई प्रति) ई-मेल द्वारा investors@jubl.com अथवा rtat@alankit.com पर भेजें।
- यदि शेयर डीमैट रूप में प्रतिरक्षित हैं तो कृपया डीपीआईडी-क्लाइंट आईडी (16 अंकों का डीपीआईडी + क्लाइंट आईडी या 16 अंकों का लाभार्थी आईडी), नाम, क्लाइंट मास्टर अथवा समेकित खाता विवरण की प्रति, पैन (पैन कार्ड की स्व-सत्यापित स्कैन कॉपी), आधार (आधार कार्ड की स्व-सत्यापित स्कैन कॉपी) investors@jubl.com अथवा rtat@alankit.com पर भेजें।

ई-वोटिंग से संबंधित किसी भी प्रश्न या शिकायत के मामले में, आप श्री अमित विशाल, सहायक उपाध्यक्ष, एनएसडीएल, ट्रेड वर्ल्ड, चौथी मंजिल, कमला मिल्स कंपाउंड, सेनापति बापट मार्ग, लोअर परेल, मुंबई - 400013, भारत से अथवा evoting@nsdl.com पर ई-मेल द्वारा अथवा 022-4886 7000 एवं 022-2499 7000 पर टेलीफोन द्वारा या श्री जे. के. सिंगला, उप-महाप्रबंधक, मैसर्स अलंकित असाइनमेंट लिमिटेड, 205-208, अनार कली काम्प्लेक्स, इंडेवलाज एक्सटेंशन, नई दिल्ली - 110055, भारत से rtat@alankit.com पर ई-मेल अथवा टेलीफोन नम्बर 011-42541234 पर संपर्क कर सकते हैं।

ई-वोटिंग की जांच पूरी होने पश्चात् सवीक्षक अपनी रिपोर्ट चेयरमैन को या उनकी अनुपस्थिति में कम्पनी सचिव को सौंपेगा तथा परिणाम शुक्रवार, 28 जून, 2024 को या उससे पूर्व घोषित किए जाएंगे। डाक मतपत्र के परिणाम स्टॉक एक्सचेंजों को सूचित किए जाएंगे एवं कम्पनी की वेबसाइट www.jubilantpharmova.com तथा एनएसडीएल की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com पर तथा कम्पनी के पंजीकृत कार्यालय में प्रदर्शित किए जाएंगे।

कृते जुबिलेंट फार्मावा लिमिटेड
हस्ताक्षर /
नदेश कपूर
कम्पनी सचिव
दिनांक: 27 मई, 2024
स्थान: नोएडा
एसीए संख्या: 11782